
Artisten och musikern Göran Fristorp har avlidit, uppger familjen för 

TT. Han vann Melodifestivalen 1973 som ena halvan av duon Malta 

och låten "Sommarn som aldrig säger nej". 

 

 

Fristorp föddes i Örebro 1948 och studerade musik på folkhögskola i Piteå samt 

gitarr vid Musikhögskolan i Göteborg. Han spelade och sjöng i flera band, bland 

annat dansband, innan han tillsammans med Claes af Geijerstam bildade gruppen 

Malta. 

Kritiserad text 

Gruppen tävlade i Melodifestivalen 1973 och utsågs till vinnare av en expertjury. 

Bidraget "Sommarn som aldrig säger nej", med text av poeten Lars Forssell, blev 

kritiserad för strofen "dina bröst är som svalor som häckar". Malta kom femma i 

Eurovision Song Contest i Luxemburg samma år. Då hade de fått byta namn till Nova 

för att inte förväxlas med landet Malta. 

Efter Eurovision hoppade dock Göran Fristorp av projektet. 

-I och med det tackade jag också nej till ganska mycket pengar. Inte för att jag tänkte 

på det då, men tanken kan komma upp i dag. Men jag vet att jag gjorde rätt, jag hade 

inte stått ut, sade han i en intervju med Aftonbladet2023 



Han deltog dock ytterligare fyra gånger i Melodifestivalen – 1974 både som soloartist 

och tillsammans med Sylvia Vrethammar i duetten "En dröm är en dröm". Sista 

gången blev 1978 då han kom trea med "Längtan om livet med dig". 

Tolkade Taube 

Karriären fortsatte och Göran Fristorp gav ut skivor i stadig takt under 1980- och 90-

talen. Bland annat en psalmskiva 1989 och album med tolkningar av Nils Ferlin och 

Evert Taube. I Norge var han särskilt populär men han turnerade även i Tyskland och 

Sovjetunionen, då tillsammans med Vrethammar. 

2018 kom sista skivan, där han tolkade poeten Johannes Edfelts dikter. 

2020 diagnosticerades Fristorp med levercancer och hade då lidit av sjukdomen en 

längre tid utan att veta om det. Han hade bott växelvis i Thailand i flera år, men efter 

diagnosen flyttade han hem till Sverige igen. 

– Omgivningen tyckte nog att det var ett svårare besked att få än jag, jag var ganska 

lugn. Jag fick något slags inre lugn, sade han i en intervju i P4 Extra 2022. 

Göran Fristorp blev 76 år. 


